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VIII GMINNY DZIEŃ SPORTU

Od ośmiu lat tradycyjnie w czerwcu odbywa się w jednym z Centrów Edukacji Gminny Dzień Sportu. Tym raz organizacją VIII
Dnia Sportu zajęło się Gminne Centrum Edukacji w Igołomi.

Do tradycji święta są spotkania ze znanym sportowcami, trenerami, których postawa może być dla młodzieży wzorem
wytrwałości, uporu i poświęcenia. Tym razem byli to Jerzy Dudek były bramkarz reprezentacji Polski, zawodnik Fejenoordu
Rotterdam, FC Liverpool i Realu Madryt, skoczek narciarski Klemens Murańka oraz jego trener Maciej Maciusiak. 

Jerzy Dudek był wychowankiem Concordii Knurów, później zawodnikiem Sokoła Tychy. Wspaniała kariera zaczęła się w
Fejenoordzie Rotterdam, w barwach którego Jerzy Dudek został wybrany najlepszym bramkarzem Holandii. Później pasmo
sukcesów kontynuował w angielskim klubie FC Liverpool zdobywając z nim Puchar Ligi Mistrzów. Wszyscy pamiętamy
wspaniale bronione przez Pana Jerzego rzuty karne, które dały klubowi z wysp zwycięstwo nad AC Milan i puchar. Karierę
piłkarską zakończył w królewskim klubie Hiszpanii Realu Madryt. Klemens Murańka to utalentowany zawodnik skoków
narciarskich młodego pokolenia. Mimo młodego wieku osiągnął już wiele sukcesów: brązowy medal w drużynie w 2015 r. w
Mistrzostwach świata w Falun, złoty medal w Mistrzostwach świata Juniorów w drużynie w Predatzzo, srebrnego medalu w
drużynie Mistrzostwach świata Juniorów w Libercu, zdobywcy indywidualnego wicemistrza świata juniorów w Libercu. Maciej
Maciusiak jest trenerem Klemensa Murańki oraz reprezentacji Polski juniorów. Wśród gości, których powitał wicedyrektor
GCE Andrzej Kudła byli Wójt Gminy Józef Rysak, Przewodniczący Rady Gminy Stefan Nawrot, przedstawiciel województwa
małopolskiego Waldemar Kordyl, dyrektorzy gminnych szkół Mieczysława Stawarz, Beata Sonik, Danuta Kawka, Urszula
Nagielska -Włusek, przewodniczący Gminnego Koła Platformy Obywatelskiej Radosław Szymacha, sponsorzy szkoły:
Aleksander Luty, Czesław Kowzuń i Tadeusz Kwiatek, radni gminy: Helena Murańska-Kura i Zuzanna Stawinoga,
przedstawiciele Rady Rodziców.

Oficjalnie święto otworzył fundator imprezy Wójt Gminy Igołomia -Wawrzeńczyce Józef Rysak, podkreślając cele organizacji
Dnia Sportu oraz życząc uczestnikom radosnej zabawy. Jednym z punktów programu było wręczenie Klemensowi Murańce
oraz Maciejowi Maciusiakowi nagrody dla juniora osiągającego największe sukcesy w roku 2014 i jego trenera. Wręczenia
nagród dokonał przedstawicie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Waldemar Kordyl.

Dzień sportu jest też okazją do promocji sukcesów sportowych szkół. Przedstawili je nauczyciele wychowania fizycznego
gimnazjum i szkoły podstawowej Iwona Pająk i Krzysztof Zawadzki. Nagrodami wyróżniane zostali: piłkarki ręczne gimnazjum
za zajęcie piątego miejsca w województwie w 2014r, piłkarki ręczne szkoły podstawowej za zajęcie również piątego miejsca
w województwie w 2015 r. oraz Iza Łada za zajęcie piątego miejsca indywidualnie w województwie w biegach przełajowych w
kategorii klas piątych.

Po ceremonii wręczenia nagród prowadząca uroczystość Magdalena Kozińska-Pietrzyk zaprosiła zebranych na część
artystyczną, którą zapewniły uczennice szkoły wykonując tańce nowoczesne oraz Mistrz świata w walce mieczem soke
Mariusz Błaszkiewicz prezentując pokaz wschodnich sztuk walki. Pan Mariusz jako jeden z nielicznych polaków posiada 8
stopień wtajemniczenia wschodnich sztuk wali, ósmy DAN.

obrazDruga część Dnia Sportu odbyła się w auli szkolnej, gdzie sportowcy mogli się podzielić swoimi wrażeniami ze swojej
kariery sportowej z młodzieżą szkolną, odpowiadają na ich pytania oraz prezentując swoje trofea oraz ekwipunek sportowy w
którym występują na zawodach. W tej części Wójt Józef Rysak wręczył Jerzemu Dudkowi pamiątkową statuetkę oraz
Monografię Gminy za propagowanie sportu oraz działalność charytatywną na jej terenie. W tym czasie na szkolnym
korytarzu ustawiła się długa kolejka uczniów, amatorów autografów od zawodników. Jerzy Dudek podpisywał też swoją książk
"Nierealna kariera".

Cześć sportowa święta została podzielona na trzy kategorie: klas młodszych szkół podstawowych, klas 4-6 oraz gimnazjów.
Zmagania we wszystkich kategorii składały się z wieloboju, w którym suma punktów z każdej konkurencji decydowała o
zwycięstwie. Uczniowie klas I - III ze szkół z Dobranowic, Wawrzeńczyc, Igołomi i Tropiszowa zmagali się o zwycięstwo w
trzech konkurencjach. Drużyny z poszczególnych szkół prezentowane były przez 12 -nastoosobowe zespoły: po dwóch
chłopców i dwie dziewczynki z każdego rocznika. Pierwszą konkurencją był bieg slalomem pomiędzy pachołkami oraz
przełożeniem szarfy. Zwycięzcą tej konkurencji została SP w Igołomi. Kolejna konkurencja to wyścig w parach z balonami. Tu
zwycięzcą była SP w Wawrzeńczycach. Ostatnia konkurencja polegała na rzutach do kosza. Najlepszą w celnych rzutach do
kosza okazała się szkoła w Dobranowicach. Ostatecznie I miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Dobranowic oraz
Wawrzeńczyc. II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Igołomi. III miejsce należało do Szkoły Podstawowej w Tropiszowie. Na
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zakończenie rozgrywek nastąpiło uroczyste wręczenie pamiątkowych dyplomów oraz nagród dla każdej drużyny.

W kategorii klas 4-6 w czwórboju lekkoatletycznym składającym z biegu na 60 m, skoku w dal, rzucie piłeczką palantową i
zwyciężyła podstawówka z Igołomi przed Wawrzeńczycami. Gimnazjaliści swoją sprawność mogli zaprezentować w
czwórboju sprawnościowym składającego się z żonglerki piłką, rzutami do kosza na czas, celnością odbicia piłki siatkowej w
określone miejsce oraz sprawnościowy tor przeszkód. Czwórbój wygrało Gimnazjum z Igołomi, wszyscy jednak zawodnicy
prezentowali wysokie przygotowanie sprawnościowe trenowane na lekcjach w-f.

W poszczególnych klasach zwyciężyli:
klasy I - Magda Rachtan i Norbert Nowak z Igołomi,
klasy II - ex quo Kasia Gruszczak i Marzena Piwowarczyk oraz Łach Bartek z Igołomi,
klasy III - Aneta Czarnik i Kijowski Łukasz z Igołomi.
Rozegrany został również halowy mecz piłki nożnej rozpoczęty przez Jerzego Dudka. Gimnazjaliści z Wawrzeńczyc zwyciężyli
w nim 7:3 Igołomię. Zwycięzcy zostali nagrodzeni przez Jerzego Dudka książkami z autografem oraz bramkarskimi
rękawicami.
Andrzej Kudła


